
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МР «НОГАЙСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ПРИКАЗ 

01.03.2024 г.                                                                                                 №  

 

 «О проведении апробации единого государственного 

  экзамена по предметам «Биология» и  «Обществознание» 

 в МР «Ногайский район». 

 

     В соответствии с графиком проведения всероссийских тренировочных 

мероприятий по подготовке к проведению ГИА по образовательным программам  

среднего общего образования и с целью организации качественной подготовки 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего  

общего образования с привлечением всех работников ППЭ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 05.03.2025 года на базе МКОУ «Нариманская СОШ им.Асанова А.Б.» 

апробацию экзамена  по предметам «Биология» и «Обществознание» 

2.Назначить ответственным за организацию проведения пробного экзамена 

специалиста ОО Кокурову У.У. 

3. 06.03.2025  в 9.00 на базе отдела образования организовать проверку работ и  

привлечь в качестве экспертов следующих учителей по предмету «Обществознание» 

- Мурзаеву Альмиру Башировну, учителя истории и обществознания МКОУ 

«Терекли-Мектебская СОШ им.А.Ш.Джанибекова»; 

- Эсенгельдиеву Увылхан Исмаиловну, учителя истории и обществознания МКОУ 

«Нариманская СОШ им.А.Б.Асанова»; 

-Аджекову Эльмиру Айнадиновну, учителя обществознания МКОУ 

«Калининаульская СОШ им.С.И.Капаева»; 

-Межитову Сапият Бекмурзаевну, учителя истории и обществознания МКОУ 

«Ортатюбинская СОШ». 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку учащихся и всех   

организаторов ЕГЭ. Довести до сведения обучающихся и родителей о  дате 

проведения пробного экзамена. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника   МКУ «Отдел  образования 

администрации МР «Ногайский район»                              Межитов А.З. 

 

 


